
BOE núm. 267 Jueves 7 noviembre 2002 9281

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obra de reparación

de cubiertas del hospital.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 6 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 450.759,07.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de mayo de 2002.
b) Contratista: «Necson Entrecanales y Cubier-

tas, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 448.344,72 euros.
e) Plazo de ejecución: Cinco meses, contados

a partir del día siguiente de la firma del acta de
comprobación del replanteo.

Cartagena, 17 de octubre de 2002.—El Director
Gerente de Atención Especializada, Cástor Pedro
Escribano Rebollo.—&47.881.

Resolución del Hospital Universitario «Virgen
de la Arrixaca» por la que se anuncia la
adjudicación del expediente CA 5/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud, hos-
pital universitario «Virgen de la Arrixaca».

c) Número de expediente: CA 5/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de fun-

gibles y reactivos para el laboratorio de Hematología
y Banco de Sangre.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 140, de 12 de junio de 2002, y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» núme-
ro S113, de 13 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 336.242.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de octubre de 2002.
b) Contratistas:

«Abbott Científica, Sociedad Anónima», por
importe de 18.618,00 euros.

«Analizer, Sociedad Anónima», por importe de
42.120,00 euros.

«Baxter, Sociedad Limitada», por importe de
3.801,45 euros.

Bio Rad Laboratories, por importe de 19.707,80
euros.

Comercio Exterior Durviz, por importe de
32.863,30 euros.

«Dade Behring, Sociedad Anónima», por importe
de 9.277,60 euros.

«Diamed Iberica, Sociedad Anónima», por impor-
te de 8.924,16 euros.

Izasa Distrib. Tecn., por importe de 145.241,71
euros.

«Pacisa y Giralt, Sociedad Limitada», por importe
de 1.468,80 euros.

«Palex Medical, Sociedad Anónima» por importe
de 7.244,28 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 289.267,10 euros.
e) Plazo de ejecución: hasta el 31 de diciembre

de 2003.

El Palmar (Murcia), 21 de octubre de 2002.—El
Director Gerente, Mariano Guerrero Fernán-
dez.—&47.884.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ARAGÓN

Resolución de la Secretaría General Técnica
del Departamento de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transportes por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato para el sumi-
nistro (por lotes) de máquinas varias para
obras de carreteras, y camiones, furgonetas
y turismos para Servicio de Conservación
de Carreteras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gobierno de Aragón.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General Técnica del Departamento de
Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.

c) Número de expediente:

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, por lotes,

de máquinas varias para obras de carreteras, y camio-
nes, furgonetas y turismos para Servicio de Con-
servación.

c) Lotes:

Lote 1: Dos Retrocargadoras 4 × 4.
Lote 2: Una Excavadora sobre neumáticos.
Lote 3: Una cargadora de neumáticos.
Lote 4: Un compactador vibratorio para asfalto

y tierras.
Lote 5: Dos compactadores con sus remolques.
Lote 6: Un compactador vibratorio autopropul-

sado 11 toneladas.
Lote 7: Cuatro tractores 4 × 4 con desbrozadora.
Lote 8: Cuatro cuñas quitanieves.
Lote 9: Dos esparcidores de fundente de rueda.
Lote 10: Un esparcidor de fundente de motor.
Lote 11: Dos turismos diésel 100 CV.
Lote 12: Un turismo diésel 65 CV.
Lote 13: Cinco furgonetas diésel cinco plazas.
Lote 14: Dos camiones 4 × 4 de dos plazas y

18 toneladas.
Lote 15: Dos camiones 4 × 2/siete plazas y 18

toneladas.
Lote 16: Tres camiones 6 × 6 de dos plazas y

26 toneladas.
Lote 17: Un camión 4 × 4/siete plazas y 18

toneladas.
Lote 18: Un camión 4 × 4/dos plazas y 18 tone-

ladas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 11 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
de explotación. Importe total: 2.104.400 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de julio de 2002, los lotes 14 a 18,
ambos inclusive; 5 de agosto de 2002, el lote 7;
el 8 de agosto de 2002, los lotes 8, 9 y 10; el 23
de agosto de 2002, el lote 11; el 6 de septiembre
de 2002, los lotes 12 y 13; el 11 de octubre de 2002,
los lotes 1 a 6, ambos inclusive.

b) Contratistas:

«Agreda Automóvil, Sociedad Anónima», los lotes
14 a 18, ambos inclusive.

«Agro Zaragoza, Sociedad Anónima», el lote 7.
«Emopyc, Sociedad Limitada», los lotes 4, 6, 8

y 10.
«Casli, Sociedad Anónima», el lote 9.
«Blanco Teruel, Sociedad Anónima», el lote 11.
«Hispano Moción, Sociedad Anónima», los lotes

12 y 13.
«Enermaq, Sociedad Anónima», los lotes 1 y 3.
«Coteyma, Sociedad Limitada», el lote 2.
«Europactor, Sociedad Limitada», el lote 5.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 111.592 euros.
Lote 2: 125.000 euros.
Lote 3: 101.651 euros.
Lote 4: 75.800 euros.
Lote 5: 68.302 euros.
Lote 6: 74.367 euros.
Lote 7: 246.628 euros.
Lote 8: 55.977,44 euros.
Lote 9: 49.499,36 euros.
Lote 10: 22.659 euros.
Lote 11: 38.000 euros.
Lote 12: 10.806 euros.
Lore 13: 64.107 euros.
Lote 14: 237.800 euros.
Lote 15: 160.660 euros.
Lote 16: 398.000 euros.
Lote 17: 105.908 euros.
Lote 18: 96.512 euros.

Zaragoza, 21 de octubre de 2002.—El Secretario
general, Carlos Esco Sampériz.—&47.062.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 2003-0-30.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud, Hos-
pital Clínico Universitario «Lozano Blesa» de Zara-
goza.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: 2003-0-30.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Celulosas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 146, fecha 19 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 187.276 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de octubre de 2002.
b) Contratistas:

«Arbora & Ausonia, S. L.» (10.009,27 euros).
«Helianthus Medical, S. L.» (793,60 euros).
«Iberhospitex, S. A.» (323,10 euros).
«ID Medica España, S. A.» (55.081,65 euros).
«Kimberly Clark, S. L.» (66.051,74 euros).
«Laboratorios Indas, S. A.» (1.550 euros).
«Laboratorio Unitez-Hartmann, S. A.» (27.898,01

euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 161.707,37 euros.

Zaragoza, 22 de octubre de 2002.—El Director
Gerente, Sebastián Celaya Pérez.—47.321.


